
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИЧУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Мичуринская СШ» Белогорского района Республики Крым)

ПРИКАЗ
11.2025г. с. Мичуринское №ЗЗЦ

Об организации и проведении 
итогового сочинения 
в 2025/ 2026 учебном году

В соответствии с п. 21,25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования от 4 апреля 2023 года № 233/552, приказом Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025г. № 1684 «Об организации и проведении 
итогового сочинения(изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году, приказа 
управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района от 
10.11.2025г. №504 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 
Белогорском районе в 2025/2026 учебном году, с целью получения обучающимися допуска 
к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в 2025/2026 учебном 

году в следующие сроки:
- I этап: 3 декабря 2025 года;
- II этап: 4 февраля 2026 года;
- III этап: 8 апреля 2026 года.
2. Руководствоваться Порядком организации и проведения итогового 
сочинения(изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году.
3. Ответственным за внесение данных о регистрации на итоговое сочинение в 
региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой 
аттестации», за организацию итогового сочинения назначить замдиректора по УВР 
Османову С.С.
4. Ответственным за проведение итогового сочинения назначить:

4.1 организатор в аудитории- Якубова Лейля Сентмеметовна
4.2. организатор вне аудитории- Тимохина Надежда Федоровна
4.3. технический специалист- Фазылова Эмине Серверона
4.4. медицинская сестра- Османова Султание Ахтемовна

5 Ответственным за проведение итогового сочинения до 01.12.2025г. изучить 
нормативно-правовые акты, регламентирующие проведение итогового сочинения в 
11 классе.
6 . Замдиректору по УВР Османовой С.С.

6.1. Провести итоговое сочинение в сроки, указанные в пункте. 1 данного приказа.



6.2.Обеспечить гласность, прозрачность и информационную доступность 
нормативно- правовых актов и иной информации по проведению итогового 
сочинения.

6.3. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными 
результатами итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней 
после получения из РЦОИ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

учу

И.о. директор ф--

47С приказом ознакомлены: /
Османова С.С.
Якубова ЛГ. Ж/

Тимохина Н.ФОуТ// »
Фазылова Э.С. 4^4/

ОсмановаС.А. чУЧ/

У .Якупова


